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REPUBLIKA E SHQIPERISE

_ BASHKIA LIBOHOVE
KESHILLI I BASHKISE LIBOHOVIE

Raporti i veprimtarisé pér veprimtariné e Késhillit Bashkiak pér vitin 2025 dhe
transparencés né progesin e vendimarrijes.

I nderuar Kryetar!
Té& nderuar késhilltaré!

Késhilli Bashkiak igji 139/2015 ,“ Pér vetéqgeverisjen vendore®, i ndryshuar neni 7.neni 16, 18,
54, Rregullore e Organizimit dhe Fuksionimit t& Ké&shillit Bashkiak, Rregullore s& Marrédhénies
me Publikun me Mediat dhe Konsultimeve Publike Rregullores sé& Strukturave
Komunitare, Késhilli bashkiak Libohov&, gjaté vitit 2025 &shté fokusuar né trajtimin e
problemeve dhe shqeté€simeve qé meritonin vémendjen e duhur pér njé shérbim sa mé cilésor
ndaj komunitetit.

K&shilli bashkiak si organ pérfagésues dhe vendimarrés i qeverisjes bashkiake i ushtron
pérgjegjsité e tij qeverisése duke respektuar parimet e demokracisé vendore,transparencés
geverisése,ligjshméris€, si dhe duke pérdorur me ekonomi ,efigencé dhe efektivitet burimet
njerérézore, financiare, fizike dhe natyrore, duke punuar né parimet e interesit publik, integritetit,
objektivitetit, pérgjegjshmérisg, transparencés, barazisé dhe mosdiskriminimit.

Keéshilli bashkiak gjaté vitit 2025 ka patur si géllim miratimin e vendimeve gé i pérkasin
shérbimit ndaj gytetarve,zhvillimit t& qytetit, mbéshtetjes dhe promovimit t& turizmit, né
ndihmén ekonomike dhe vendime ekonomike & kané t& béjné me :

1.-Zbatimin e buxhetit pér vitin 2025, projektet e propzuara nga ekzekutivi pér pérmirésimin e
shérbimeve dhe investimet.

2.-Ka marr€ ¢do muaj vendim pér dhénien e ndihmés ekonomike financiare pér familjet jo vetém
nga fondi i kusht€zuar, por edhe nga fondi i vet bashkisé.

Krahas kétyre vendimeve jané miratuar vendime pér:

e Buxheti i vitit 2025 dhe projektbuxheti 2025 - 2027

¢ Vlen pér pér t'u pérmendur miratimi projekt akteve qé kané té béjné me mbéshtetien pér
emergjencat e ndodhura si pasojé e rénies sé zjarrit.(por éshté kérkuar né vazhdimési sigurimi i
banesave nga qytetarét)

e Jané miratuar sipérfage kullosore dhe bujgésore pér t'u dhéné me gira.

e Dhénje tituj ,Qytetar Nderi”



Buxheti i vitit 2025 dhe projekt buxhetin e vitit afatmesém 2025 — 2027, zbatimin e buxhetit pér
vitin 2024.

Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore.

Pér miratimin e bursave pér nxénésit e arsimit parauniversitar, pér vitin shkollor 2025 - 2026.
Shqyrtimi dhe miratimi i kérkes —ankesave té komunitetit.

Pér periudhén Janar — Dhjetor 2025 Késhilli Bashkiak ka zhvilluar 1 (nj&) mbledhje jashté radhe
dhe 12 (dymbédhjeté) mbedhje t& planifikuara, gjithésejt 13 (trermbé&dhjeté) mbledhje dhe jané
marré gjithésejt 79(shtatédhjeté e nénté) vendime .Vendime me karakter normativ dhe vendime
me karakter individual.

Vendimet me karakter normativ kané pasur t& b& me buxhetin dhe zbatimin e tij, pérmirésimin e
shérbimeve detajimin dhe shpérndarjen e buxhetit etj.

Vendimet me karakter individual kané t€ b&j) me dhénie e ndibhmés ekomnomike, dhénie tituj
nderi , dhénie bursa etj.

Vlen pér tu theksuar se té gjitha vendimet e Késhillit Bashkiak Libohové kané gené konform
ligieve dhe vendimeve té Késhillit t& Ministrave.

Pér té gjitha vendimet e Késhillit Bashkiak Libohové pér vitin 2025, institucioni i prefektit té
Qarkut Gjirokastér pér vendimet e Késhillit Bashkiak Libohové pér vitin 2025, éshté shprehur
pozitivisht pér 78 (shtatédhjeté e teté )mbi ligishmériné e tyre.

Nga sa thamé mé larté, kéto vendime té késhillit flasin garté pér bashképunimin e Késhillit me
administratén e Bashkisé pé& t'iu pérgjigjur né kohé dhe sipas legjislacionit né fugi gjithé
shqetésimeve té komunitetit t& bashkisé Libohové,

Nga karakteri i vendimeve mund t‘i ndajmé né vendime me karakter :

1.Financiar,

2.50cial.

3.Infrastrukturé dhe strehim.
4.Probleme urbane dhe asete publike.
5.Emergjenca civile,

6.Pér arsimin dhe kulturén.

7.Té ndryshme

Késhilli Bashkiak Libohové gjaté vitit 2025 ka qené mjaft aktiv duke zhvilluar mbledhjet e
radhé&s, mbledhje jashté radhe sipas tabelés s& méposhtme.

NR | Muaji Nr. I mbledhjeve | Mbledhje té rradhés | Mbledhje jashté rradhe

1 Janar 1 1




2 Shkurt 1 1
3 Mars 1 1
4 Prill 1 1
5 Maj 1 1
6 Qershor 1 1
7 Korik 1 1
8 Gusht 1 1
9 Shtator 1 1
10 Tetor i 1
11 Néntor 1 1
12 Dhjetor 2 1 1
Nr. | Periudha Nr. I mbledhjeve Mbledhje té Mbledhje jashté
rradhés rradhe
1 6 mujori i 6 6
paré
2 6 mujori i 7 6 1
dyté
3 Totali 12 13 12 1
mujor

Késhilltarét q& kan& marré pjesé né mbledhjet e késhillit bashkiak.

Nr. | Emé Mbiemér Mbledhje té zhvilluara t& Nr. I pjesmarrjes
Késhillit Bashkiak sé késhilltaréve né
mbledhje
1 Asim Banushaj 13 13
2 Behare Shehu 13 12
3 Kujtim Mushi 13 12
4 Elisabeta Kokoshi 13 12
5 Arjana Como 13 12




6 Reshat Tosuni 13 13
7 Morena Myslimi 13 13
8 Violeta Rugi 13 13
) Krenar Kulla 13 13
10 Roland Kazma 13 13
11 Albion Bilibashi 13 12
12 Xhemile Myslimi 13 10
13 Emin Beqari 13 13
14 Altin Como 13 12
15 Fatbardha Karavidha 13 12

Vlen pér tu pérmendur se pjesmarrja e késhilltaréve ka gené aktive si né mbledhjet
e komisioneve ashtu edhe né pregesin e vendimarrjes né mbledhjet plenare fizike
né sallén e mbledhjeve té késhillit Bashkiak Libohové.

Raporti vjetor pér vitin 2025 té zbatimit té buxhetit té Késhillit Bashkiak ,buxhet
éshté miratuar vetém pér vitin 2025 pér pagat dhe shpérblimet,shpenzime té tjera
s'ka.

Raporti vjetor i ankesave dhe kérkesave nga qytetarét pér vitin 2025 n& Késhillin
Bashkiak jané regjistruar gjithésejt njé ankesé dhe 20(njézeté) kérkesa, ku u éshté
dhéné zgjidhje nga ana e Késhillit Bashkiak.

Komisionet e pérhershme té késhillit jané mbledhur pér té diskutuar dhe miratuar
projekt vendimet & sjella nga administrata e Bashkisé Libohové.

Né zbatim té ligjit 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore, i ndryshuar si dhe ligjit nr.
146/2014, “Pér konsultimin Publik” gjaté pereiudhés 12-mujore té kétij viti, késhilli
ka zhvilluar dégjesa publike né njésité administrative Qéndér Libohové,Zagorie dhe
Libohové , me shtresa né nevojé, bizneset dhe qytetarét.

Pérsa i pérket miratimit té sistemit té taksave dhe tarifave vendore pér vitin 2026, té
buxhetit té& bashkisé Libohové pér vitin 2026 si dhe projekt-buxhetin afatmesém t&
Bashkisé Libohové pér vitet 2026 — 2028, késhilli ka marré pjesé né seancat
dégjimore sé bashku me administratén e bashkisé.

Mbetet si detyré mjaft e réndésishme pér té ardhmen gjetja e ményrave dhe
formave té tjera pér té komunikuar me publikun pér ¢éshtje si diskutimi pér
buxhetin e bashkisé,paketén fiskale, tjetérsimin dhe dhénien me qira té pronave,
miratimi i standarteve e rregulloreve etj. Me géllim pjesmarrjen aktive né
vendimarrje té komunitetit, ku ¢do késhilltar pér aktet normative, pér té cilat do té
diskutohet né késhill, t& marré opinionet dhe vrejtiet publike né lagjen ose fshatin
qé ata pérfaqésojné para se té gjykohen apo té shqyrtohen.

Né ¢do mbledhje té késhillit nga ana e késhilltaréve &shté ngritur zéri pér
problematika gé shqetésojné gytetarét té cilat i jané paragitur ekzekutivit pér
zgjidhje.

Né mbledhjet e rradhés té Késhillit Bashkiak jané marré né analizé sipas planit té
miratuar puna e drejtorive né shérbim té qytetaréve.



o Eshté pasuruar fagia online e késhillit sipas kartelave rreth K&shillit Bashkiak
e Pér sa mé sipér ju falenderojmé secilin pér kontributin e dhéné dhe ju ftojmé té
jepni mendimet dhe sugjerimet tuaja pér pérmirésimin e punés sé Késhillit Bashkiak.

KRYETARI | KESHILLIT

Asim Banushaj
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PROJEKT VENDIM
Nr. Daté 31.03.2026

PER
MIRATIMIN E RAPORTIT TE PERFORMANCES SE KESHILLIT BASHKIAK LIBOHOVE
PER VITIN 2025

Baza ligjore: Ligji 139/2015 ,* Pér vetéqeverisjen vendore®, i ndryshuar neni 7,neni 16, 18, 54,
Rregullore e Organizimit dhe Fuksionimit t& Ké&shillit Basahkiak, Rregullore s¢ Marrédhénies me
Publikun me Mediat dhe Konsultimeve Publike,Rregullores sé Strukturave Komunitare, Késhilli
bashkiak Libohové, né mbledhjen e tij té datés 31.03.2026 pasi u njoh me raportin e performancé
sé késhillit bashkiak pér vitin 2025, relatuar nga kryetari i k&shillit:

VENDOSI
. Miratimin e Raportit t& Performancés sé Késhillit Bashkiak pér vitin 2025.
II.Pér zbardhien e kétij vendimi ngarkohet sekretari 1 késhillit bashkiak Libohové.
III.Ky vendim hyn né fuqi menj&herg.

KRYETARI I KESHILLIT
Asim Banushaj



